
Fakultní nemocnice Olomouc 
I.P.Pavlova 6, 775 20 Olomouc 

Ústav imunologie 
Vedoucí: prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc. 

tel. 588 443 376, e-mail: imunologie@fnol.cz 

___________________________________________________________________ 
 

Informátor_ IMUNO_9-2013                                                                Strana 1 (celkem 1)  

 

  
 

 

 

 

 

 

 
S účinností od 17. 7. 2013 budou výsledky anticitrulinových protilátek opět vydávány 
v rozsahu 25 - 3200 U/ml.  

Hodnotící meze: 

hladina protilátek menší než 25 U/ml: negativní 

hladina protilátek v intervalu 25 – 30 U/ml: hraniční 

hladina protilátek větší než 30 U/ml: pozitivní 

 

Poznámka:  

Výrobce soupravy upozorňuje, že získané kvantitativní výsledky nemusí odrážet aktivitu a tíži 
onemocnění, protilátky různých pacientů mohou mít rozdílnou afinitu a proto spíše než 
koncentraci protilátek měříme jejich imunoreaktivitu. 

 
 
 
 
MUDr. Zuzana Heřmanová 
zást. pro LP Ústavu imunologie 
 
 
19. 7. 2013 
 

Informátor Ústavu imunologie FNOL 9/2013 
 

Upozornění na změnu ve vydávání výsledků  

anticitrulinových protilátek (anti CCP) 


